公司重视履行社会责任，努力保护自然环境和生态资源，积极履行精准扶贫义务。2019 年上

半年，公司精准扶贫阶段性进展情况如下：

1、出资建设的光伏电站项目，通过提供公益性岗位安置贫困户就业的方式，发放收益分红。

2、今年帮助农副产品展示中心完成建设。

3、 与驻村工作队、村两委共同谋划发展适合本村经济特色的产业项目，壮大集体经济，谋

划山河村更大的发展空间。

5. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

2019 年下半年，公司将按照既定的扶贫工作方案，执行以下计划：

（一）进一步加强与焦村镇、山河村及驻村工作队的沟通联系，帮助、完善并督促扶贫项目

开发建设和集体经济项目，及时安排后续扶贫资金并提供必要支持。

（二）进一步加大对贫困户的帮扶力度，完善扶贫工作机制，明确扶贫工作职责。

（三）进一步探索“旅游+扶贫”模式，发挥公司特点优势，帮助贫困户加大、巩固脱贫成果，

助力村集体经济发展，改善村容村貌等基础设施建设。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

17 / 136

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

2019 年半年度报告

18 / 136

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

747,300,000 100.00   -17,920,560 -17,920,560 729,379,440 100.00

1、人民币普通股 513,300,000 68.69   513,300,000 70.37

2、境内上市的外

资股

234,000,000 31.31   -17,920,560 -17,920,560 216,079,440 29.63

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 747,300,000 100.00   -17,920,560 -17,920,560 729,379,440 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司分别于 2018年 7月 21日及 8月 6日召开了第七届董事会第四次会议和 2018

年第二次临时股东大会，审议通过了《关于回购公司部分境内上市外资股（B股）股

份的议案》。

2018年 9月 10日至 2019 年 2月 12日，公司回购 B股 17,920,560股，并于 2

月 13日注销，注销后总股本减少至 729,379,440 股，详见公司 2019-007号公告。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期内，公司注销回购的 B 股 17,920,560 股，注销后公司目前总股本为 729,379,440 股。

变动后的 2019 年半年度每股收益为 0.23 元、2019年半年末每股净资产为 5.69 元。若总股本不

发生变动（即维持 747,300,000 股不变，则 2019年半年度每股收益为 0.22 元、2019年半年末每

股净资产为 5.60 元）。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 51,940

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态

数量

黄山旅游集团有限公司 0 296,595,750 40.66  无  国有法人